79 se apresenta para o Item 01, com Descrição do Item a ser fornecido e instalado, Grupo 1: 

ELEVADOR DE EMRGÊNCIA, com Marca e Modelo Thyssenkrupp Elevadores S/A (que indica 

marca, porém não indica modelo, conforme relatado anteriormente), com Unidade UN, com 

QUANTIDADE PLANILHA 1, com VALOR UNITÁRIO R$150.198,66 (cento e cinquenta mil, cento 

e noventa e oito reais e sessenta e seis centavos), e, VALOR PLANILHA também R$150.198,66 

(cento e cinquenta mil, cento e noventa e oito reais e sessenta e seis centavos); enquanto que na 

Fl. 83 se apresenta para o Item 02, com Descrição do Item a ser fornecido e instalado, Grupo 2: 

ELEVADOR SOCIAL, com Marca e Modelo Thyssenkrupp Elevadores S/A (que indica marca e 

também não indica modelo, conforme relatado anteriormente), com Unidade UN, com 

QUANTIDADE PLANILHA 2, com VALOR UNITÁRIO R$132.600,66 (cento e trinta e dois mil 

seiscentos reais e sessenta e seis centavos), e, VALOR PLANILHA R$265.201,32 (duzentos e 

sessenta e cinco mil, duzentos e um reais e trinta e dois centavos); e que, à Fl. 87, se apresenta 

para o Item 03, com Descrição do Item a ser fornecido e instalado, Manutenção Preventiva e 

Corretiva por 12 meses, com Marca e Modelo Thyssenkrupp Elevadores S/A, com Unidade VB, 

com QUANTIDADE PLANILHA 12, com VALOR UNITÁRIO R$7.200,00 (sete mil e duzentos 

reais), e, VALOR PLANILHA R$21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais), sendo que o VALOR 

UNITÁRIO de R$7.200,00 (sete mil e duzentos reais) ficou equivocado e em seu lugar deveria ser 

grafado o valor de R$1.800,00 (um mil e oitocentos reais), que ao ser multiplicado por 12 totaliza 

R$21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais); e, enfim, quando somados os valores dos Itens 

01, 02 e 03, resulta no valor total de R$436.999,98 (quatrocentos e trinta e seis mil, novecentos e 

noventa e nove reais e noventa e oito centavos) para os 03 (três) Elevadores com a respectiva 

manutenção preventiva e corretiva de 12 meses, todos objetos do certame, sem indicação, porém da 

respectiva data base. Urge comentar que também foram conferidas frações centesimais, abaixo e